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IMSMWSKL
M  76. Jutro, Śgo Wincentego B.

W daień *™!enia 
J Ó Z K I Ó ł l  * J Ó Z E F I K .

Jak nastroić brenkę 
To j e3t oa?*e zadanie:
Aby stworzyć piosenkę 
N a’dzistej®2® Wiązanie.

Wszak J o ze fó w  nie mato,
J Jó ze jin  dostatek;
Zatem by się przydało,
Coś im przynieść na datek. 

Ci piastują urzędy,
Ci znów orzą pługami;
A gdzie spojrzysz, to wszędy 
Przyświecają cnotami.

Są i Matki przykładne;
Zony, Córy i Syny;
A to wszystko tak  składne 
Jak wśród Polskiej krainy. 

Jest i skromność i w iara,
I pobożność dostatnia;
I ta  cnota tak s ta ra :
To jes t miłość—  a bratnia.

Jest chieb z solą i woda,
I rodzinna piosenka;
A co zbraknie, to doda 
C zęstochow ska  PANIENKA. 

W ięc p rzy  takim zasobie,.
Choć zyczymy W am szczerze, 
Cóż przyniesiem w  tej dobie,
Co złożymy w  ofierze?

Życzmyż długich więc latek; 
Boć i tego potrzeba;
I pociechy z swych dziatek,
A w przyszłości, i Nieba I r -

Wczoraj w Kościele XX. P ijarów , w czasie Nabo
żeństwa^ wykonany został między innemi religijno-mu- 
zycznemi dziełami., nowy po-raz pierwszy duet na alt 
i  tenor, utworu F. Ż ylińskiego.

, J W. Jenerał-Lejtuant przyjechał z Hru
bieszowa,

Bank P o lsk i.— Podaje do wiadomości osób interes- 
sowanych, że w d. 18 (30J Maja r.b., rozpocznie się w sali 
Giełdowej licytacja, na różne kosztowności w Banku za
stawione,1 a nieprolongowane w terminie, i trwać będzie 
az do zupełnej ich wyprzedaży. Właściciele przeto za
stawów, zalegających w opłacie prowizji, aby je zabez
pieczyć od sprzedaży, winni się zgłaszać do Kantoru Ban
ku po wykupno, lub uzyskanie dalszej prolongacji, mia
nowicie co do wyrobów złotych i srebrnych, nietrzyma- 
Hsych przepisanej próby, podług § 29 N a j w y ż e j  z a 
t w i e r d z a j  pod dniem 10 (22) Kwietnia 1851 r. ustawy, 
j* zaProwadzeniu probierni, najpóźniej do 8 (20) Maja r. 
"•* 8dyż od tej daty, podobne wyroby odsyłane będą do 
Mennicy, dla wypróbowania ich i ocechowania lub prze- 
upieuia i zamienienia na gotowiznę. Wszelkie inne za- 
tawy kosztowności, prolongowane być mogą do d. 12 

i 4) Maja r. b.; po tej zaś dacie, tylko wykupno dozwo- 
°ne będzie.— Za Prezesa, Yice-Prezes, Rzeczywisty Rad

ca Stanu, S. S zm io łh . — Naczelnik Kancellarji, Radca 
Kollegjalny, G. R adyński.

Główna Kassa Oszczędności.—  W tygodniu upły- 
nionym do dnia 7xs Marca r. b. włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 74, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 417 wnioskach, złożono rs. 7,452. Na żądanie 211  
Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bież: 
rs. 19 kop: 272)1  rs. 8,061 kop: 5 7 z, i umorzono xiąże- 
czek oszczędności 54. Przeto Uczestników 15,422, po
siada kapitał rs. 834,002 kop: 37ł /2.

Jutro, o godz: lOtej z rana, w Kościele 0 0 .  Kapucy
nów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Józefy z Bonebergerów Cerulli; na które, pozostały 
Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i  
Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę skonu ś. p , 
Heleny z Wilkowskich odbędzie się zaspo
kój Jej duszy w Kościele XX. Reformatów, o godz: 1 lej 
z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż, 
zaprasza Rodzeństwo, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych.

Jutro, o godz: lOtej z rana, w Kościele Śgo Krzyża, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Józefa- 
ty z Laskowskich Sokołowskiej, Wdowy po ś.p. Onu
frym Sokołowskim  Rejencie, zmarłej dnia 18 Grudnia 
r. z. w mieście Sokoły; na które, Córka wraz z Mężem, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. Alexandry-Kazi
miery z Gieysztorów Jezierskiej, za spokój Jej duszy, 
w Kościele XX. Bazyljanów, przy ulicy Miodowej, od
prawiane będą, Msze żałobne od godzinie 8ej z rana, a  
o godz: lOtej Wotywa; na które, w nieutulonym żalu 
pozostały Mąż i Dzieci, Krewnych i Przyjaciół uprzej
mie zapraszają.

Pozostała Wdowa po ś. p. Piotrze Lewieckim, Radcy 
Dworu, a b. Naczelniku KomunnikacjiL. i W., zaprasza 
Kolegów i Przyjaciół, jako w rocznicę śmierci, na żało
bne Nabożeństwo jutro, o godzinie l le j ,  do Kościoła 
OO. Kapucynów.

Droga żelazna W arszaw sko- W iedeńska.
Wykaz porównawczy dochodu za miesiąc Luty ra
ku .............................  1859 . . . 1860.
Zaprzewózosób rs.31,179 k .4072. Rs.31,869 k .l9 7 z .  

„ „ towarów rs. 38,068 kop: 35. „ 49,814 k. 037*- 
„ różne dochody rs. 572kop:62. „ 805 k. WPJz,

Razem rs. 69,820 k: 377*. Rs. 82,488 k. 90*/2. 
Zatem w miesiącu Lutym 1860 r. więcej o rs. 12,668 
kop: 53; a od Igo Stycznia do Igo Marca r. b„ więcej 
o rs. 37,659 kop: 237*.

Komitet Resursy Kupieckiej, zawiadamia: że w bie- 
żącym tygodniu wykładane będą dwie prelekcje we Śro
dę d. 21 Marca przez P. P rzystańskiego, w Sobotę 24  
t. m. przez P. Lesińskiego. Przedmiotem tych wykła
dów będzie powietrze, uważane nasamprzód pod wzglę
dem fizycznym, a następnie pod względem chemicznym. 
Posiedzenia rozpoczynają się wieczorem o godz: 7.



Wczorajszy ■wieczór muzyczny wydany w Zamku przez 
JJOO. Xztwo Imci Gorczakow N a m i e s t n i k o s t w o  Kró
lestwa, słusznie policzony być winien do rzędu świetniej
szych tak z uwagi na wybór dzieł mistrzowskich skła
dających program, jako też i na wykonanie takowych. 
Program  ten bowiem składał się z dzieł: Mozarta, Ros
siniego, Verdego, Ricci, i t. p. mistrzów, a w wykonaniu 
takowych przyjęli udział pod względem wokalnym 
Hrabina Stadnicka  i Panna Wołowska, orazPP.Toraasz 
Zaborowski, Izbiński, Negroni, i chóry; którym to
warzyszył na fortepjanie Dyrektor P. Peschke. Pod 
względem zaś Instrumentalnym, dała się słyszeć z swą 
piękną grą na fortepjanie pani Kalergis. Każdy z wy
konanych a objętych programem ustępów, w liczbę któ
rych wchodziła Cavatina z Cyrulika Sewilskiego, od
śpiewana z wielką dokładnością przez Pannę Wołowskę, 
oraz Barcarolla Donizettego z opery Jan z Calais, i śli
czny romans Pani Koczubej, wykonany przez P. Toma
sza Zaborowskiego, wywoływały ogólny poklask i za
dowolenie, nieustające również przy odegraniu na forte
pjanie mistrzowskich utworów przez Panią Kalergis. 
Kilkaset znakomitych osób płci obiej, podziwiało talent 
Amatorów i Amatorek, oddając im należną sprawiedli
wość, za uprzyjemnienie tego wieczoru, który zarówno 
urozmaicony jak i ożywiony, przeciągnął się długo.

Wczoraj jako w przed-dzień Sgo J ó z e f a ,  którego i - 
mienników najwięcej liczy, już nie tylko W arszawa, ale 
kraj cały, odbyły się liczne towarzyskie zebrania, dla u- 
czczenia zarówno tak Solenizantów jako i Soleni/antek, 
a którym i my zwyczajem corocznym, składamy na 
początku Kurjera, za słabe może, ale przynajmniej ser
deczne wiązanie. W niektórych domach odbyły się pró
by jeneralne amatorskich teatrów, przygotowanych na 
dzisiejszy obchód imienin. W jednym z nich probowano 
aż dwóch, i to nowych zupełnie oryginalnych komedji, 
to jest Niespodzianki, W hW olskiego, i Próby, innego 
znów Autora. W innym znowt urządzono rozrywkę 
kostiumową, do której po większej części dostarczył 
eleganckich ubiorów znany zakład P. Kracińskiego na 
Nowym-Śwąecie.

I  wczoraj jak zwykle dni poprzedzających, od rana 
przymrozek, a następnie słonko i piękna pogodna, jak 
by w przedłużeniu dnia Czterdziestu Męczenników, za
witały w Środopostną Niedzielę, ożywiając niejako ruch 
w  mieście, który podwaja się w każdy dzień Św iąteczny. 
Już to przedewszystkicm, oddanie PANU BOGU co jest 
BOZKIEUO, a do tego jeszcze w dniach modlitwy i po
stu, zgromadziło wszystkich do Świątyń PAŃSKICH, 
a spędzony z pobożnością ranek, dozwolił użyć w po
obiednich godzinach skromnych rozrywek jakie stały 
na programie dnia tego. Na pierwszym planie był kon
cert P. Łady, dalej muzykalne zabawy, to w Dolinie, 
to na Wiejskiej-Kawie, a po za obrębem miasta u P . 
Ohm za rogatką Wolską. Wszędzie też liczne ciągnęły 
truppy korzystając z marcowej pogody, która wbrew 
odwiecznemu przysłowiu, żc w Marcu jak w garcu, 
na dobre się ustaliła u nas. Dziwne to zaprawdę i nie
pamiętne zjawisko w tym roku, a co większa, że nie- 
tylko u nas. Z Berlina np: z d. 13go b. m. piszą: „Zi
mę mamy ciągłą, w nocy przymrozki, miarkowane za 
okazaniem się dnia,ciepłem Słońca.” Ten sam zupełnie 
stan rzeczy jest i w Warszawie, i obawiać się należy, 
czy ów Marzec, nie chce wydrzeć pierwszeństwa wio-
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śnie, i odznaczywszy się pogodą, przelać na nią wszy
stkie właściwe dotąd jemu samemu przymioty. Za na
dejściem dnia wczorajszego, wieczoru, kto się chciał wi
dzieć z Hrabiną, rozumie się operą, udał się do Teatru 
Wielkiego, a kto po trudach i przechadzkach dziennych, 
choć w nader spóźnionej porze, chciał poobiadowaó 
z  Matką, lub też sobie pohulać, ten odwiedził Teatr 
Rozmaitości.

Jutro o godz: 10 min: 21 z rana, rozpoczyna sięW zo-  
sna, nb. podług kalendarza.

Ułożyłem siódme wydanie bajek ś. p. Jachowicza i 
napisałem wspomnienie o tym najzacniejszym człowie
ku, na pamiątkę Jego Dzieciom, jako dodatek do pier
wszego tomu, z warunkiem, przyjętym przez Osoby kie
rujące wydawnictwem, aby moje nazwisko wy mienionem 
na tern wspomnieniu zostało. Kto dotyka prac lub życia 
takiego człowieka jakim był Jachowicz, cześć sobie, a 
swemu trudowi błogosławieństwo przynosi: przy świę- 
tościach z odkrytą staje się twarzą. Warunek ten mój 
przyjęty przez wzmiankowane Osoby, dotrzymanym 
nie został i podpis pod wspomnieniem o ś. p. Jachowi
czu brzmi następnie: Autor. Idzie mi o to, aby myśli 
zawarte i wypowiedziane we wspomnieniu moją w ła
snością pozostały; by szczere przywiązanie do sierot 
Jachowicza, wyrażone w poświęceniu, były wyrazem 
mego serca; upominam się o nie, świadcząc, że twórcą 
wspomnienia jestem.— Apollo Nałęcz Korzeniowski.

Wczoraj o godz: lszej z południa, odbył się w salach 
Redutowych koncert P. Kazimierza Łady, znanego już 
dobrze z pięknej gry na skrzypcach. Zawsze chętna da 
popierania rodzinnych talentów Publiczność, nie omie
szkała się zebrać i na tym koncercie, przyjmując szczerze 
tak Pana Łade, jako występujących w tymże koncercie, 
w śpiewie Pannę Gumowske, a z grą na fortepjanie, Pana 
Dulckena. Ogłoszony przez nas poprzednio program, 
wykonany był w całości, i tak doborem dzieł, jak wy
kończeniem tychże, zadowolił zupełnie słuchaczów. 
Oprócz dzieł Kompozytorów, jak Vieuxtemps, Mendels
sohn, Beethoven i innych, słyszeliśmy także i utwory 
samego Koncertanta pełne zalet i czucia, oraz piękny 
mazurek P. Troschla, który odśpiewała z talentem P. 
Gumowska.

Aloizy Kuczyński, ogłosił prenumeratę na swoje 
dziełko: O przyjaźn i, którą składać można uosób u- 
proszonych, wxięgarniach PP. Gebethnera i Orgelbran
da, tudzież u autora, przy ulicy Ogrodowej N°828.

Chociaż Wielki Post już połową utonął w przeszłością 
jednakże obok rozmyślań i Nabożeństwa passyjnego nie- 
przestaje łączyć w grona towarzyskie przybyłych Oby
wateli z mieszkańcami Warszawy. Dowód podobnego 
złączenia mieliśmy w dniu 15tym bieżącego miesią
ca i roku, w salonach Wgo Sędziego Seta Doroiyńskie- 
go, od niedawna tu w śród nas zamieszkałego przy ulicy 
Grzybowskiej, dał w domu własnym w dniu powyż
szym jeden z tak nazwanych rautów czyli przyjacielski 
wieczór. Uprzejme i gościnne podjęcie licznie zebra
nych gości złożonych z osób obojga płci, tak Mieszkań
ców Warszawy, jak i Obywateli przybyłych, sprawiło, 
iż. zabawa ta jak najmilej przeciągnęła się do rana; a 
zarazem przekonano się że i bez tańca można przyjemnie 
czas spędzić, gdy się zespolą dobre chęci gości i gospo
darza. Oprócz zabawy własnej, towarzystwo zebrane 
niezapomniało i o miłosiernym uczynku, i przy jednej
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z gier osądziło za fant dany, aby właściciel tegoż złożył 
Rubla srebrem na rzecz ubogich. Otóż spełniając wyrok, 
zasądzonego rubla srebrem na ubogich, złożono w Re
dakcji K u r je r a ,  z przeznaczeniem dla G łębockiego  ocie
mniałego.

Z okoliczności okazywania w  obecnej chwili przed
stawień jakoteż i wykładu nauki o astronomji w Re
sursie Kupieckiej, xięgarnią K. B ern stejna  chcąc u ła -  

• twić nabycie dzieła, obejmującego popularny w ykład ca 
łej teorji, p. u. Powszechne Z iem iozn aw stw o , czyli o- 
pisanie budowy i składu Ziemi, jej stosunek do wszech 
świata tudzież najważniejszych i najciekawszych na niej 
zjawisk, przez Dra Hoijmanna, postanowiła dla dogo
dności powszechnej zniżyć cenę z rs. 3 na rs. 2. Dodać 
wypada, że dzieło to zawierające 87 drzeworytów, kilka 
rycin chromolit°Srałowanych i 450  stronnic ścisłego 
druku wielkiej 8ki, sprzedawać się będzie daleko taniej 
aniżeli w lnnyc.b krajach, gdzie czytelnictwo podobnych 
xiążek bardziej jest upowszechnione. Ziemioznawstwo 
powszechne, tłómaczył zasłużony, a zgasły już Profesor 
P. L eśniew ski. Osoby na prowincji, tak w Cesarstwie 
jakoteż w Królestwie zamieszkałe, mogą otrzymać po
wyższe dzieło pocztą, za nadsłaniem rs. 2 k. 50, pod a- 
dresem tejże xięgarui.

Wyczytawszy niejednokrotnie w pismach o ofiarach, 
jakie na Instytut Muzyczny cały kraj składa, i ja  chcę 
swój grosz wdowi przyłożyć, ofiarując z życzliwością 
dla tegoż Instytutu instrumenta muzyczne, kwarte t rznię- 

j ty składające.—  Fr: F ...t.
W  Kamieńcu Podolskim zawiązane zostało Tow a

rzystwo Lekarzy.
Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 

Operze H rabina, Pani G ru szczyń ska  0 kroć, Panna 
l Chodowiecka 5-kroć, PP: Ż ó łk o w sk i 7-kroć, M atu

s zy ń sk i t Troschel i K am iń sk i po 5-kroć, oraz Dyrektor 
M oniuszko 3-kroć i S za b liń sk i  Artysta orkiestry.—  
W Teatrze Rozmaitości,  po Kom: O biaduję z  M atką, 
Pani Z iem iń ska i p0 Kom: Chcę sobie pohulać, Panny: 
P ig a rsk a , D obrzańska  i Marja/c po 2 -kroć, oraz PP: 
P an czykow sk i i Chom iński po 3-kroć, B o d u rk iew icz  
2-kroć, Damse 4-kroć i O strow sk i.

A n g l j a . Londyn, 14go Marca Lord R u sse l z ło
żył Izbie nowe dokumenta dotyczące sp raw  Włoskich. 
Zawierają one korrespondencją dyplomatyczną od 17go 
Lutego do 9go b. m. Większa część jej dotyczy no
wych propozycji Francuzkich, znanych już z depesz P. 
Thouvenel do Posłów Francuzkich w Londynie i Tury- 
kie. —  Xiążę M ontpensier przybył wczoraj wieczór 

Plymouth, a dziś rano udał się do Claremont, dla od
siedzenia M a tk i .—  Składki dla P a p i e ż a  w Dublinie, 
Przyniosły 15,000 f. szt:.—  Ofiary z innych paralji I r 
landzkich nie są jeszcze wiadome. (St: Anz:).
.  F r a n c j a .  P a r y ż , ł4 g o  Marca. —  Kwcstja Sabaudji 
1 Nicei, jeśli wierzyć można niektórym doniesieniom, 
postąp ić  o krok naprzód. Sardynja która chciała do tych 
Prowincji zastosowaćpróbęgłosowania powszechnego,u- 
Łytą we Włoszech Środkowych, musiała się zrzec lego 
Umiaru. Ustępuje ona pomienione prowincje bezpośre- 
®io prancji, tak jak Austrja ustąpiła Lombardję. Utrzy- 

pOją niektórzy nawet, że akt ustąpienia jest już w ręku 
abinetu Tuileryjskicgo, lub będzie wkrótce, ale prawdo- 

todobme to mniemanie jest przedwczesne, chyba że akt

rzeczony jest tylko tymczaso wem zobowiązaniem. W ka
żdym razie ustąpienie, nim stanie się ważnem, musi być 
ratyfikowanem przez Parlament Sardyński. Co się sta
nie z zezwoleniem mieszkańców Sabaudji i Nicei na te 
układy, nie wiadomo. Być może, iż będą zapytani po fa
kcie dokonanym i jedynie dla ratyfikowania takowego. 
Urna głosowania trzym aną będzie wówczas przez F ran 
cję nie przez Sardynją, bez względu czy \otum zyskane 
zostanie zapośrednictem municypalności lub głosowania 
powszechnego.—  Sabaudja cała ma przejść do Francji, 
a ustąpienia zrobione przez Cesarza, Szwajcarji, og ran i
czyć się m ają  na ułatwieniach handlowych i może na 
neutralizacji kantonów Faucigny i Gcnevois. Takie roz
wiązanie gniewa nadzwyczaj opinję publiczną w S zw a j
carji, i w skutku tego podobno Rada Federalna poleciła 
swemu reprezentantowi w Paryżu P. K ern  oświadczyć, 
że uważać będzie za żadne wszelkie układy, jeśli przyłą
czenie Sabaudji do Francji, nastąpi bez dania Konfedera
cji Szwajcarskiej rękojmi, wymaganych przez nią dla 
bezpieczeństwa.— M onitor ogłosił raport Ministra spra
wiedliwości. P. De tan gle, o sądownictwie krym inal-  
nem w 1858 r. Z raportu tego okazuje się, że w roku 
pomienioriym zaniesiono skarg 4 ,302 (w 1 8 5 7 ,4 ,395 ;  
w 1856, 4,535; a w 5u poprzednich latach przecięciowo 
5,238). Liczba oskarżonych wynosiła 5,375; z tych o 
przestępstwa przeciw osobom 2,280, a 3,095 o przestęp
stwa przeciw własności. Uwolniono 1,211, skazano na 
śmierć 38 (z których 15 odw ołało się do łaski Cesarskiej 
i o trzym ało  zamianę kary na dożywotne więzienie wa
rowne). W  r. 1857 wydano wyroków śmierci 58, w r. 
185 6 ,4 6 ;  w 1855, 61; w 1854, 79; w 1853, 39: w r. 
1852, 58; w 1851 tylko 45. Dalej skazano w 1858 na 
dożywotne więzienie 209  osób. na deportację nikogo, na 
czasowe więzienie warowne 978, na zamkięcie 941, na 
areszt 1,966 i t. d. — Dekretem Cesarskim adm instra- 
cja tabaczna została oddzieloną od administracji cełł i 
podatków niestałych, i zreorganizowaną jako osobna dy
rekcja J lna .—  W tych dniach odesłano do Rzymu wiel
ki adres Katolików francuzkich do P a p i e ż a ,  będący nie
jako protestacją przeciw adresowi stronnictwa ultra- 
m ontanów .—  Ciału Prawodawczemu ma być przedsta
wiony projekt do prawa o niezgodności urzędu dwor
skiego z mandatem deputowanego. Przyczyną tego p ro 
jektu jest skandal wyborczy wydarzonv w Fougeres. —  
(Ind: Bel:).

N i e m c y . D rezno, 16go M arca. —  Wczorajszy D res-  
dner-Journ al, ogłasza dość ostry a r ty k u ł  dotyczący 
wcielenia Sabaudji do Francji. Powiedziano w n im  
między innemi, że wina wszystkiego spada na polity
kę Anglji, która podkopała zasady układu Villafranca, 
oraz na bierne zachowanie się innych Mocarstw w o- 
bec n iewykonywania punktów za warowanych pokojem 
Ziirichskim. Chcieć teraz oppouować, byłoby zapóźno, 
gdyż wcielenie uważać należy za fakt dokonany. —  
(Schl: Ztg).

W ł o c h y . —  Z Turynu donoszą, że tam czynią wiel
kie przygotow ania  do obchodu uroczystego wotum wcie
lenia. Członkowie Rządów Tymczasowych Włoch Środ
kow ych  przybędą do Turynu w towarzystwie Naczelni
ków swych Gabinetów, dla złożenia hbłdu Królowi, pp .  
F a r in i  i U icasoli mają przy tej sposobności zostać Mi
n is t ra m i ,  pierwszy spraw  wewnętrznych, a drugi han 
dlu i rolnictwa. S a lcagn o łi ma otrzymać ministerstwo



sprawiedliwości, a Elena  z Genui, nowo tworzące się 
ministerstwo m arynarki.—Municypalności innych miast 
gotują także uroczystości. — Mówią, iż Rząd Sardyński 
jest tak zadowolony czynnościami swego sprawującego 
interesa w Paryżu P. N igra, iż mianuje go Ministrem 
Pełnomocnym. Stopień ten nada mu prawo dokommu- 
nikowania się bezpośrednio z Cesarzem.—Szable hono
rowe ofiarowane przez Rzymian Cesarzowi Napoleono
w i  i Królowi W iktorow i • Emanuelowi, są złożone 
w Ambasadzie Francuzkiej w Rzymie. Deputacja wy
brana przez podpisujących się na składkę, i mająca po
wieźć te dary do Paryża i Turynu, dotychczas nie otrzy
m ała od P a p i e ż a  upoważnienia do wyjazdu.— Posłowie 
Francji i Anglji przyjmowani byli oddzielnie przez Kró
la Neapolitańskiego.— Hr: T ran i ma zaślubić w Maju 
młodszą Siostrę Królowej Neapolitańskiej. (SchhZtg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n ,  16go Marca. — Na dzisiejszem posiedzeniu 

Izby Wyższej, Xiążę Som erset, na stosowne zapytanie 
Lorda Ellenborough,odpowiedział, że Rząd nie udzielił 
eskadrze Angielskiej wNeapolu żadnych instrukcji szcze
gółowych, ale że wychodźcy polityczni będą przyjmo
wani na okręty Angielskie. Lord Derby nie przyzna
w ał potrzeby takiego postępowania, gdyż powstanie nie 
m iało miejsca w Neapolu. Lord Carnarvon zwraca u- 
wagę Izby na telegram, podług którego Sabaudja, ma 
być wcieloną do Francji przez votum municypalności, 
wbrew przyrzeczeniom Hr: Cavour, iż Wielkie Mocar
stwa i lud Sabaudzki w tym przedmiocie zapytywani 
będą. Xiążę Newcastle przyznawał sprzeczność przy
rzeczeń Hr: Cavour z treścią owego telegramu, i dodał, 
że P. Thouvenel wczoraj nadesłał bardzo ważną depeszę 
Rządowi, ale takowa z powodu krótkości czasu nie mo
gła być jeszcze wziętą pod rozwagę. Zakommunikowa- 
ną ona jednak będzie Parlamentowi, w którego postępo
waniu konieczną jest roztropność i oględność.

W Izbie Niższej, na zapytanie P.Kinglafce,Lor&R u s
sel odpowiedział, że pomiędzy Prusami i Anglją, panuje 
zupełna jedność zdania w sprawie Sabaudji: od Rossji 
zaś i Austrji, nie nadeszła jeszcze żadna stanowcza od
pow iedź.— Oświadczenie Hr: Cavour, że ludowi S a
baudzkiemu ma byćzostawione do woli notowanie przy
łączenia do Francji, utrudnia nadzwyczaj interwencją 
innych Mocarstw. Gabinet otrzymałdepeszę od P. Thou
venel, w której powiedziano, że zmiana territorjalna dla 
Francji, jest konieczną, gdyż territorjum  Włoch, uległo 
zmianie. On [Russel), nie może uważać tej depeszy ja 
ko spełnienie przyrzeczeń Francji co do zasięgnięcia ra
dy Mocarstw Europejskich. Depesza ta, potrzebuje do
kładnego namysłu. Gabinet przygotował odpowiedź, i 
takowa, jeśli ją  Królowa zatwierdzi, zakommunikowa- 
ną będzie Parlamentowi.

L o n d y n  17 Marca. M orning-Herald  donosi, j a k o  
pogłoskę, że Minister Spraw Węwnętrznych. Sir Lewis, 
podał się do dymissji. P ress  mniema, że dymissja ta 
spowodowaną jest budżetem. Dzienniki dzisiejsze mó
wią z obawą o przyszłości.

L o n d y n , 15go Marca.— Biuro Reutera  donosi z Tu
rynu dnia 14go b. m.: Sardynja przez traktat oddzielny 
z Francją, zezwoli na ustąpienie Sabaudji i Nicei, a po

tem dopiero nastąpi głosowanie za pośrednictwem mu-- 
nicypaluości. Następnie Piemont i Francja pomieniony 
układ territorjalny zakomunikują Mocarstom i wymoty- 
wują go. Piemont ustąpi Sabaudję do góry Cenis, Niceę. 
do Villafranca, włącznie z temi punktami. Francja o- 
trzyma również Okręgi Chablais i Famigny.

P a r y ż , 15go Marca. — Dziś uważano tu znowu za 
prawdopodobne powszechne głosowanie w Sabaudji 
w kwestji przyłączenia. Głoszono zarazem, że wojska 
francuzkie opuszczą Rzym i Lombardję, gdyż P a p ie ż  o -  
świadczył,iże jest dość silnym, i pewnym w razie potrze
by, pomocy Neapolitańskiej.— Proces Biskupa D upan- 
loup , w Sobotę się odbędzie.

P a r y ż ,  16go Marca.— Michel Chevalier został mia
nowany Senatorem. —  M onitor ogłasza rapport Mar
szalka Randon, przedstawiający, że ponieważ obawa 
wojny rozprasza się, przeto uważa za stosowne zmniej
szyć skład batajjonów strzelców z 8miu na 6 kompanji, 
jak  to było przed r. 1853. Cesarz, zatwierdził tę propo- 
cję.—  Courrier des A lpes  z wiarogodnego źródła do
nosi, że I i 2gi pułki dragonów z Lyonu, otrzymały roz- 
kaz wymarszu do Chanabery. (Schl: Ztg, Nord).

I’rzjjeeliali do Warszawy.
Łcmpieki Adam Ob: z Olkuska Siewierskiego nr 626; Woroniecki 

B olesław  Xiążę z Glinek nr 584; Winiarski Wal: Ob: z Potoku 
Z łotego  nr 625.

W yjechali : Reklcwski Jan Ob: do Mirogonowic; Smoczyń
ski Konst: Obyw: do Pogorzelca; Trzebucliowski Ignacy Obyw: do 
Barłogi.

Przyjechali koleją żelazna t Poskoczyn Hel: Żona 
Vice-Admirała z Paryża nr 634; Schar August Obyw: z W rocła
wia nr 584.

Wy jechali koleją żelazną: Itunkel Hugo Ob: do Byd
goszczy; Kossowski Jozef Obyw: i Krasiński Karol Obyw: do Kra
kowa; Włodkowski Antoni Kupiec wraz z Małżonką do Paryża.

DONIESIENIU.
Nagrody Hs, 3.— W  d. 18 b. ni. wieczorem, przechodząc 

ulicą Senatorską i W ierzbow ą, do Saskiego pałacu , zgubiono 
Bransoletkę mozajkową, z widokami Rzymu. Łaskaw y zna
lazca raczy zwrócić takow ą do domu Nr 22 ,  przy ulicy E le 
ktoralnej na lc  piętro.
* Potrzebny jes t Pokój obszerny dla Osoby płci żeńskiej przy 
familji przyzw oitej, ze . stołowaniem i usługą; kto ma rzeczony 
Pokój do odnajęcia, niech nadeśle adres pod N r 1371 ulica Marszał
kowska, na 2gie piętro, w  podwórzu na prost.

Onegdaj zginęła  Suka kasztanow ata, bez odmia
n y , koniec pyska ty lk o  s iw a w y  od starośc i. K toby  
m iał o takow ej w iadom ość, ra czy  o tem dać znać do 
Handlu Riedla; tam że za udowodnieniem można ode

brać Itlilczyk od Zegarka.

Dziś rano zimna stopni 0. W czoraj w  południe ciepła stopni 3.
Dziś rano wysokość wody na ICiśle , stóp 4 cali 1 1. (Ubywa).
TEATR WIELKI, Ju tro , M arco Spada  (balet).
Dziś w Salonie koncertowym Hollny Szwajcarskiej* 

SIir/iVHALNA ZABAWA pod dyrekcjąP . J. Fucha* 
w  połączeniu z przedstawieniem P. Hoffman. —  Początek o 
godzinie 5ej.

MliaSIflŁA Pana Jakobiego* każdodzienntc 
w IŁawiarni Warszawskiej, N r 605 ulica Bielańska, 
naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

Ho Handlu Józefa II ii II11. (dawniej CZA' 
BAN), w gmachu Teatralnym, nadeszły świe' 
ie  wyborowe OSTRYGI.

OSTRYGI wyborowe św ieże, codziennie nadchodzą d® 
Handlu A. Stępkowskiego, N r 473 C, wprost Teatru.

OSTRYGrl codzieu u Bajtarskiego przy ulicy Sens' 
torskiej.

W  Drukarni Kurjera W arsza:.— Wolno drukować, dnia 7 (19) Marca 1860 r .  — Starszy Cenzor, F . SobietzczaA tki.

DODATEK-



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 76.
Poniedziałek .—  Dnia  7 (1 9 )  Marca. —  Rok 1860

D O N IE S IE N IA .
K om issarz A d m in is tra cy jn y  C y r k u ł u  1 i  2 . —  Skutkiem 

upoważnienia JW . Prezesa Trybunatu Cywilnego Gubernji W ar
szawskiej z d. 3 (15) b. m. Nr 2207, podaje do publicznej w ia
domości, iż w  dniu 9 (21) b. m. 0 S°dzinie 2cj z południa, ru
chomości po niegdy Franciszku Matschcko Emerycie, w  do
mu pod N r 248/9 przy ulicy Freta, przez publiczną licytację 
sprzedane zostaną. —  Assessor KoRcgjalny, S łu p eck i.

>7j —■ W  Dobrach Ordynacji Zamoyskiej Gubernji Lu-C 
' VA-. — bełskiej,  Pow>’eC'e Zamoyskim, są do wydzierżawić-S 
;nia od dnia 1° Lipca 180* *’• na lat 24, Folwarki bezpańszczy-ł 
jznianc z potrzcbnemi budowlami, bez zasiewów: 
i 1 .  F o l w a r k  i ł l O W O l N f  o mil 2 od miasta Powiato- 
Jwego Janowa, mil -'J* °d miasta Okręgowego Biłgoraja i m in 
(3 od rzeki spław "t j ^®nu położony, mający ogólnej przestrze
ni morgów 337 prętów 288, czyli około 173 dziesiatin.

a .  F 'o i» -» p lt g 6 r n o  przy szosę, o pół mili od mia- / 
(sta  Okręgo"'co° Tomaszowa położony, mający ogólnej prze-C 
jstrzeni morg^y 140 prętów 156, czyli około 72 dziesiatin. S 
s Mający ebęo zadzierżawienia, zgłosić się zechcą przed dniem i 
; 15 Lipca r. b. z deklaracjami, a mianowicie: na Folwark j 
j w d o  p. Domańskiego, Rządcy Klucza Krzemień-S 
'skiego, we wsi Godziszowie pod miastem Janowem, gdzie Sta-s 
jejn Pocztow a;—  zaś na folw ark Górno, do P. Malew-J 
jskiego, Rządcy Klucza Rogoźniauskiego, we wsi Zawadkach? 
Ipod miastem Tomaszowem Ordynackim zamieszkałego, u któ-> 
irych, jakoteż w  biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Z a-/ 
Imoyskiej w W arszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliż-k 

wiadomość o warunkach dzierżawy powziąść można.
<g><® X»CO CO O O C O O O O O CO O O CC«X >O X O O iX »(

A d m in is tra c ja  Dóbr i  F a b ryk  B orkow iecko-N iekłań- 
skich, J fF . C ezarego H rabi P ła te r , w  Pow iecie O poczyńskim  

położonych.
Podaje do wiadomości, iż w fabryce Machin i Narzę

dzi Molniczych we wsi Niekłaniu na trakcie bitym od Szy
dłowca do Końskich położonej, wyrabia wszelkie MACH1W  
i NARKĘDiKIA tak do uprawy ziemi, do użytków gospodar
skich jako i do różnych Fabryk służące i takowe po cenach zna
cznie zniżonych sprzedaje. Między innemi wyrabiają się: Garnki 
Cukrowe, Galerje, Kraty, Schody lane, Drzwiczki do Piechów 
Szybry, Kuchnie Angielskie, Żłoby i Drabiny dla koni, Sikawki 
ogrodowe i ogniowe, Aparatu do parzenia sieczki dla bydła i paro
wania bielizny, Siekacze oraz wiele innych według nowych modeli. 
Fabryka ta zostaje obecnie pod zawiadywaniem zdolnego Mechani
ka P. Antoniego Żerańskiego, znanego w  znaczniejszych Fabry
kach krajowych, a leni samem daje zupełną pewność za dokładne, 
spieszne i trw ałe wykończenie wszelkich obstalunków. Przyjm ują 
się także wszelkie reparacje do Cukrowni, Młynów parowych i
T artaków  Leon P tu la ń sk i , Administrator.

11 (*« *
) Ł O I k A Ł f  obszerne, dwa frontowe z wszelkiemi „ .. 
^godami, każdy ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, z któ- 
/rych jeden na lm , a drugi na 2m piętrze , są do w ynajęcia! 
ikazdego czasu lub od Igo Lipca b. r.

S * k Ł * iI»  obszerny z łącznem pomieszkaniem, jest do ' 
^wynajęcia od Igo Lipca b. r .  .
 ̂ PIWNICE obszerne i suche , na Skład W in służyć/ 

/mogące, do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Miodowej,! 
kw domu Bankiera Stanisława Lesser, wprost Sądu A p p e lla -^
. cyjnego, pod Nreni 490/1 Wiadomość u Rządcy d o m u  lub%  
/w  Kantorze. aa

W  dniu 9 Sierpnia r. z. przechodząc ulicą Daniłowiczowską, 
znaleziony został AVORECKEH. ze złotem. Ktoby w ięc 
takowe zgubił, raczy się zgłosić do Alexandra Makarewicza 
Jubilera, na Krakowskiem-Przedmieściu pod N r 408 po odbiór 
takowego.

Rodowita francuzka, wyższego w ykształcenia, życzy  
umieścić się do to w arzy stw a , przy rodzinie lub Damie w yjeż
dżającej za granicę, której nawet usłużną być gotowa, pod 
względem toalety w ciągu podróży. Bliższą wiadomość powziąść 
można w domu przy ulicy Leszno N r 6 7 0 , na dole, wchodząc 
w  bramę na prawo.

Z powodu Zwinięcia Zakładu Kapeluszy Słomkowych, są  do 
nabycia za przystępną cenę Szafy oszklone z szufladami, Bu
fet, W ystaw a Sklepowa. Niemniej są do nabycia M o d e l e  do 
drukowania deseni Haftów sprowadzone z Wiednia, oraz Apre- 
t u r a  do prasowania Kapeluszy słomkowych, jako też i zapas 
tychże Ilapeliisz y, można nabyć u W . Krocbmalskiego In
troligatora, przy  ulicy Nowy-Swiat N r 1249.

Ł D K . I L  z bardzo dogodnym rozkładem, któ-ć 
[rego okna wychodzą na Ogród Saski, składający się' 
f t  pięknego Salonu, pięciu Pokoi, Przedpokoju, Spi'1 
Iżarni i Kuchni Angielskiej, na Im  piętrze, jest od| 
kŚgo Jana do najęcia. Wiadomość w Handlu J. L. 

i. przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

'łoznająe względów Szanownej Publiczności, mam sobie za o- 
bowiązek donieść, iż Fabrykę moją Kaprliozy ryżowych 
1 sl,iiuhornych, oraz pranie i farbowanie, cxystującej da- 
Aviuei. przy ulicy Starc-Miaslo pod Nr 4 2 , przeniesiona została 
ha ulicę Podwale, wprost Kapitulnej pod N r 524 (1 8 ); p rzy  
Nadchodzącej porze rozpoczęłam pranie i farbowanie, zaopatrzy
wszy- się w  najświeższe i bardzo dogodne fasony ; oraz upra
szam Szanowne Osoby, o odbiór pozostałych u mnie Kapeluszy — J ,  u .

FRANCUZKA PRALNIA
M m 1  L E R A,

przy ulicy Ogrodowej pod N r 842.
W szelkie jedwabne Materje, Chustki, Szale, Krepy Chińskie f  

W stążki, Kapelusze słomkowe i ryżowe, piorą się i wspomnio- 
nem rzeczom zupcłaie nową barwę nadają, tak, że nikt nic pozna 
czy stare lub nowe. —  Tu przyjm ują także do prania Ręka
wiczki glansowane i na czarno pysznie farbują bardzo 
tanio. —  Osoby życzące przyjmować do Sklepów wszelkie takowe 
przedmioty i one do prania w  miejsce oznaczone kommunikować, 
mogą zgłosić i ugodzić się za bardzo korzystnem procentem.

m  K A P E L U S Z E  P Ł V S Z O W £ |  
M Ę Z K I E  w najnowszych fasonach, od-i 
znaczające się nadzwyczajną lekkością i sta-T 

[rannem wykończeniem, oraz znaczny asortimenti 
I L A S E K ,  otrzym ał z Paryża Handel Ł E O J  
k !fA I lD A .N r 4 4 5 , Krak:-Przed:, wprost Odwachu.;

W  pałacu Ordynatów Zamoyskich, od strony ulicy Senator
skiej, do najęcia dwa Apnrtaineta razem lub oddzielnie: 1> 
Salon z balkonem, 5 Pokoi, Kuchnia, Piwnica, Drwalnia i t .  d. 
2) Przedpokój, 4 Pokoje i Kuchnia. Bliższa wiadomość u Rząd
cy pałacu,

Ktoby miał do odstąpienia Tom l ig i ,  dzieła wydanego 
w  roka 1771 w Poznaniu, pod tytułem: „Doświadczenia skutków 
rzeczy pod zmysły podpadających," przez X . Józefa Rogalińskie
go , Zakonu Societatis Jesu, niech raczy się zgłosić p rzy  ulicy 
Nalewki pod. Nr 2254, na lsze  piętro.

Żądaną jest Pożyczka od 9,000 do 15,000 Rs. 
JH SU j na lsz y  Numer hypoteki domu murowanego w  W ar- 
| n U  szaw ic , przy ulicy pryncypalnej. Bliższa wiadomość 

przy ulicy Leszno pod N r 733, na 2m piętrze, drzw i 
po lewej stronie, z rana do godziny l l e j ,  bez pośrednictwa O- 
sób trzecich.

Jest do sprzedania Cłazeta Warszawska ,  z l a t :  od 
1853 włącznie do 1859 r . , w  której są a rtykuły  celniejszych 
autorów , jako to : Kraszewskiego, Korzeniowskiego, Kaczkow
skiego, Pada lic yj Niewiarowskiego, Pługa, Jeża, Chodźki, Zagór
skiego; poezje: Syrokomli, Lenartowicza, Deotymy i innych. —  
Wiadomość pod Nr 333 przy ulica Nowe-Miasto, na 2m p ię trze , 
drzw i na prawo, od godz: le j do Sej po południu.



mŻądana jest P o ż y c z k a  Złp. 12,000 na lszy  Nu
mer hypoteki domu murowanego w  W arszawie, _w środ
ku miasta położonego; wiadomość przy ulicy Żelaznej 
pod N r 1124, w oficynie na dole, bez pośrednictwa o- 

sób trzecich.
Osoba obeznana z przepisami Policyjno-Administracyjnemi, 

w  sile wieku, mogąca również złożyć poręczenie wiarogodnych 
Osób, zyczy sobie przyjąć obowiązki Rządcy domu, Dozorcy 
nad budynkami lub Fabrykami i t. p. ,  jedynie za mieszkanie i 
małe wynagrodzenie; wiadomość przy ulicy Czystej, wprost Sa
skiego Placu, drzwi w murze w  Altanie, Nr 638 li.

Magazyn Ubiorów Damskich
p o d p i s a n e g o ,  

kMa honor zaw iadom ić Szanow ną Publiczność, Mm  
i f  na nadchodzącą porę zaopatrzył się we w szelkiego Y 
J/rodza j u Okrycia Damskie najnow szego kroju, po-^ 
% d łu g  ostatnich Żurriali Paryzkich, i takowe po c e - ^  

' nach prz,ys,(ępnych sprzedaje. J. L u l  l  a, 
przy ni: ŚtO-Jerskiej, wprost Placu Krasińskich.

kapitał; jes t do wypożyczenia, na bypotckę ka
mienicy w W arszawie, a w procencie żądane mieszka- 
“<e, przy jednej ze środkowych ulic miasta. Wiado
mość przy ulicy Mazowieckiej N r 1347 lit: C, u Stró

ża  Józefa. ,
K u c k o m o ś c i  po Annie z Głodkicwiczów Scblieper pozo- 

stałe, jako t o : Bitlard mahoniowy z przyboranti, Meble jesio
nowe, Obrazy, Garderoba, Bielizna, Kosztowności, Miedź, Mo
siądz, Fajans, Szkło i różne Sprzęty, na mocy uchwały Rady 
familijnej i upoważnienia JW . Prezesa Trybunału Cywilnego 
tutejszego, przcdane zostaną przez licytację publiczną w  W ar
szawie w domu pod N r 1030 przy ulicy Grzybowskiej na dniu 
8 (20) Marca r. b. o godzinie 10ej .z  rana przed podpisanym 
Rejentem, rozpocząć Się’ m ającą.-— R a p a c k i  Rejent. 
^OOCOCOOeGCGCOCOCCOCCOOGCCCJCOOOO

1 WAKUJĄCE POSADY
f P R Y W A T M E  A e i Ń S K I E i
V i inne ważne kotnisia. i
0 1 .  Do pewnego Majątku potrzebny jest A t t m i n i s i r a - J

lub ftzatlca dólir, któryby zarazem posiadał kapitał] 
ąod Rubli sr: ośmiu do dziesięciu tysięcy i życzył sobie na tych- / 
2zc Dobrach ulokować, którcmi samodzielnie zarządzać będzie.i 
) a .  W akują posady pryw atne w  W arszaw ie, na l i  a  c i i - i 1 
jha lte ra  z pensją Rs. 750 rocznie; —  na li on t m ile ra /
, i K a n c e l i s t ę  do pomocy tcniHŻ, w Kantorze Służących;— j> 
5na W n j n y e h  do odprowadzania Służących, z kaucjami w go- (
 ̂tov iznie Rs. lo.O, 100, 50, 30 i 1-5. •— Prócz tego w akująi 

) różne * " ° s a d y  prywatne Gospodarcze, z kaucjami. i 
3, Panna pięknej: urody, któraby posiadała języki, a i 

( przynajmniej język Francuzki," na B u f e t o n e  do Cesarstwa?
5 jest poszukiwaną; jako też B o n y  Francuzki, Niemki i Szw aja  
(earki, ;

1 .  H a p i f t i ł y  do ulokowania na domy w W arszawie,!
1 kilkadziesiąt tysięcy Rubli srebrem znajdują się. ?

p  5 .  M a j ą t k i  różnej wielkości, M o m y ^
fi w W arszaw ie do sprzedaniu i wydzierżawienia są zalecone, ja- k 
O ko też zamiana Dóbr na domy w W arszawie. t
0 !»• I l y p o t e l i i  d ó b r  dla korzystnej lokacji Kapitałów', t
o  są do przedstawienia na różne summy." fi
]< i-dolni i imputowani l i t n n t l J d n c i  na Rządców Dóbr,V  
vDonw„Plenipotentów, W ójtów Gmin, Kassjerów, F abrykan-9  
Otów, Techników do pomiaru i urządzania majątków, są doi
fi przedstawienia Wiadomość w  I n  f o r -
o m a c y j n y m  5 4 o m i g so W y m  tv  W a r s z a w ; e  przyrt 
fi ulicy Krakow skie-Przeduiieście i rogu Trębackiej, na lm pię-8 
p lrzo  od frontą o c o o Jl

Korcy 40 pięknego i zdrowego nasienia K o n i c z y n y  czer
w onej, dostać można w  dobrach Dąbrowa, r. workiem i odstawą 
«lo Stacji Kolei Żelaznej rKłomnice, po Rs. 24 korzec. L isty  a- 
łlresowae należy przez S tą  Annę.

W jednem  z m iast Gubernjalnych jest do 
odstąpienia każdego czasu

HANDEL BŁAW ATNY,
od wielu lat bardzo korzystnie prowadzony. 

^Bliższa wiadom ość w Handlu P. K. F. Waehner 
/przy rogu ulicy Freta i Sto-Jerskie.j, w Warszawie.^

Agronom rodem z Meklemburga, który  przez długi czas za
rządzał znaćznemi dobrami w Prusach Zachodnich, pragnie objąć 
obowiązek w Królestwie lub Cesarstwie. O zdolności i wiadomo
ściach jeg o , świadczą najeliluboiejsze św iadectwa; bliższą wiado
mość raczy udzielić W . Emil Contag, Dziedzic Dóbr Gartz pod 
Trszcwcm, (Herr Rittergustbesitzer E. Contag zu Gartz bei Dir- 
schau). Dla ostatecznego ułożenia się, interesent jes t gotów przy
jechać do W arszawy.

Rs. 1,000 kaucji.— D s o l i a  zatrudniając się przeszło 30 la t 
gospodarstwem własnem , obecnie lokowe zwinąwszy, pragnio- 
przyjąć obowiązek P l e n i p o t e n t a  lub I l * ą t l e y  I t tó ld r*  
tak w  Królestw ie, jako i Cesarstwie, za złożeniem powyższej 
kaucji, albo też odpowiednie Rządztwo domu w W arszawie, za
wsze z kaucją wyżej oznaczoną. Bliższa wiadomość u Rządcy 
Hotelu Krakowskiego przy ulicy Bielańskiej.

Jlt -S tT* AY blizkośęi Rogatek Powązkowskich, obok nowoza- 
Jłożonej Garbarni, jest do wydzierżawienia dla Ogrodnika

VIUb inne . l A I I K y i l Y ,  gdzie w  przeszłym roku pomimoS 
j  suszy, Włoszczyzna była bardzo ładną; a to dla tego.J 
< że na gruncie tym są zctrojoitisl.H, którcmi podczas su- v 
iszy  można zwilżać cały ten grnnt. Bliższą wiadomos’ć ‘po-J 
Jwziąść można w  Fabryce Garbarskiej, przy Rogatce Powąz-C 
)k-or\Vskiej. . , , S

Naczelnik Harszawskiej Straży Ogniowej*
Zawiadamia, iż stosownie do rozporządzenia W yższej W ła 

dzy, w  dniu 16 (28) Marca r. 1»., w Koszarach Straży Ognio- 
wej Części lej przy ulicy Nalewki, od godziny 10 oj z rana, 
sprzedawane będą przez głośną publiczną licytację za gotowe za
raz płacić się mające pieniądze, Latarnie, Słupy latarniowe, 
Sztyce żelazne, Łańcuchy i t. p. przedmioty, z pod o le jn e g o -  
oświetlenia Miasta usunięte. —  Chęć zatem kupna mający, ze
chce się w terminie i miejscu wyż oznaczonym zgłosić. —  Puł
kownik Demóncal,

Kantor Stręczeń Stiiżącycli Ludwika Jasińskiego, 
w  Warszaw ie przy ulicy Bednarskiej pod N r 2677, w domu X X . 
Karmelitów. W  powołaniu się do ogłoszenia w dodatku do- Ku- 
rje ra  Nr 52 z r. ]>., uprzejmie zawiadamia Osoby interesowane 
że ma do umieszczenia Służących obojga p łc i, w  temże ogło
szeniu wyszczególnionych, których niezawodnie dostawi.

SKŁAM Ni AS* O* Michała Czepińskie-/
' 'g o ,  exystu jący w Ogrpdzie Najwyższej Izby Obrachunko-]
A Wej, przy ulicy Nowy-Swiat. Z nadchodzącą wiosną zao-fi 
opatrzony został w jak największy dobór rozmaitych NfA- /

A  S IO N I ,  tak warzywnych, kwiatowych, jak  również oran-1 
Nkżeryjuychj ekonomicznych ; gdzie C e n n i k i  ich wydanei 
«jjna rok bieżący, udzielają się na miejscu bezpłatnie. Zaś va^
,. dobroć ioh i pewność zaręcza się.

W e wsi Mikówka należącej do Gminy Sucha, za 
miastem Białobrzegami w iorst 3, skradziono z di 
11 na 12 Marea w  nocy P A i i Ę  K O N *  ze 
Stajni, z pod zamknięcia. Kon guiady bez odmia- 

ny, z łysinką na czole, spadającego ku nozdrzom, wązkiego na 
półtora cala, lat 6 m ający ;— Klacz brudno-bułana lat 9 mają
ca, łys okrągły na czole i kopyta rogu koziastego u nóg prze
dnich. W  razie ujęcia takowych, uprasza o zawiadomienie Jó
zefa Gołcmbiewskiego, tamże zamieszkałego, za stosowueni wy
nagrodzeniem.



W  odległości w io rs t  3  od W a r s z a w y  j e s t  do w y p u sz c z en ia  
>  d z ie rż aw ę  na l a t  k ilkanaśc ie  od Ig o  L ip ca  r .  b. pod dogodne- 
Hi w a ru n k a m i.

1 . P r o p i n a c j a  k ilk u n a s tu  K arczem , w r a z  z  G o rz e ln ia  >
w sz e lk iem i A p a ra tam i don n a leżaeen ii, k tó ra  j e s t  obe
cnie c zy n n ą .

2 .  F o l w a r k  w  dob re j g leb ie , ro z leg ło śc i oko ło  w łó k  3 0
m a ją c y , w  k tó ry m  d » ś  j e s t  ł l r ó w  d o jnych  70  i do
chód z k ro w y  rocznie  w y n o si R s. 2 5 .  W iadom ość  na 

K rakow sk iem -P rzedm icśe iu  obok K ościoła X X .  B e rn a rd y n ó w  pod 
Ko 3 6 6  (n o w y  8 4 ), ua 3ig p ię trz e  od f ro n tu ,  u  S łu żą ceg o  T e 
odora, ran o  do godz*11! ' lO e j, p °  po łudn iu  od 3 e j do 7 e j.

W m ie śc ie  O kręgow ym  B r z e z i n a c h ,  P o-1  
w iecie  R aw skim , je s t  do sp rzedan ia  z a ra z , non 
d rew n ian y  p r z y  u lic y  S ta ro m ie jsk ie j pod N r  1 1 5 ,V 

 .............. _  *  z a b u d o w a n i a m i  n o w e i n i ,  P lacem ,?
O grodem , 7 Ł ą c z k ą  i trz em a  Rolam i oddzielnem i, g leb y  pszen-C  

0 ncj ,  gdzie s ię  w y s ie w a  15 k o rc y  oz im iny . S zczeg ó ło w ą  w ia-py  
rtdom ość w  tym  przedm iocie p o w z iąść  m ożna na m ie jscu  u  W °(J  
vR um ińskiego O brońcy S ądow ego , a w  W a rsz a w ie  w  H andluV  
fi W in n y m  W ° L u d w ik a  Som m er, p rz y  u licy  D łu g ie j N r  5 8 0 . 8

M ł y n  S l o d o w i e c  .  n a  sposób a m e ry k a ń sk i zb u d o w an y , 
W O kr: W arsz a w sk im  pod M ary m ó n tem  po łożony , sp rzed an y  Zo
ltan ie  z  w sze lk iem i do niego na lcżąccm i zabudow an iam i, w  T r y b :  
Cyw : w  W arsz : W y d z i III d. 17 (2 9 )  M arca 1 8 6 0  r .  o gódz: 
tOej rano . L ic y ta c ja  zacznie  s ię  od sum m y R s. 1 0 ,0 0 0 . V adjun i 
tts. 2 ,0 0 0 . Z b ió r ob jaśn ień  i w a ru n k i p rz e jrz e ć  m ożna w  W a r 
szaw ie W y d z : III T r y b : i u  A n d rz e ja  B rzez iń sk iego  A d w o k a ta  
) r z y  u l W  P o d w ale  N r  4 9 7  C.

J e s t  do sp rzedan ia  I & l a c z  p ię c io le tn ia , dobrze  
pod w ierzchy  u jeżd żo n a  , r a s s y  a n g ie lsk ie j ,  m aści 
gn iade j. B lizsza  w iadom ość w  p a ła c u  P ry m a s o w 
sk im , u  S ta n g re ta  Jana .

yiACrAasYNf iimonów
i  M am z a s z c z y t donieść J J W W . i W W . D am om , iż u r z ą - 1 
,fd z% ,u  m a g a z y n  w s z e l k i c h  U b i o r ó w  Itan i 
/ / a t ! ' ' P0(**ub  n ą jśw ie z s ły e h  faso n ó w  P a ry z k ic b , ja k o  to : j  
/ 4 » k » y ć ,  m a n t y l  i S t r o j ó w  i t .  d ., a  to  w s z y s tk o  z a l  
y re n ę  n aąe r  p r z y s tę p n ą ;  pod tymże* sam ym  N um erem  ja k  d o - | 
| t ą d  zam l,.s z k „ ję ,  t o j e s t  p r z y  u lic y  D ług ie j pod N r  58 6  l i t : ]  
P ,  ' v uomn W g o  C y p ry s iń sk ieg o . W ię c  m am  n a d z ie ję , żetj 
1 ja k  do tąd  tak  i nadal, będę z a s łu g iw a ł na ła sk a w e  w z g lę d y /  
p J W W .  D a i m ~ J ó z e f  L e s z c z y ń s k i .

Ko S k ł a d u  N a s i o n  M r a  j p \  u i C T / . I I l l M , n ,  p r z y  
*licy S en a to rsk ie j obok R e s u rs y , nadszed ł z n aczn y  t r a n s p o r t  

cze rw o n e j S ty r y js k ie j ,  ko rzec  po R s. 3 6 ,
I bardzo pięu ncj  k ra jo w e j,  k o rzec  R s 3 2  T am że  do stać
> ! « “ funtowych, S e r ą  Angielskiego Chester
u r . A* IIr: Zan'°yskiego i M n . s z t a r t l y  Franeuzkiej,
l)usscldorlsk,Ej j Sareplskiej i t. d.

. P od  N rcm  1396B  p rz y  u licy  M arsz a łk o w sk ie j, 
% f f s t  do sp rzedan ia  F O I l T l i p J H X  F a b ry k i 
0  z Ucj>Ł°ltza, o szesciu  o k taw ach , w  dobrym  s tan ie , 

3 5 . W iadom ość p o w ziąść  m ożna w  podw ó- 

,  ( j / J j  o d  S ° ( iz in y  3<;i (kl 6 ° j  P °  P o łu d .
I tv  1 > a S r o« ły  **«• 25*

u . .“ 'U 12 b* " '*’ P rzechodząc na la rg u  za Żela- 
< łub  w  S k lep ie  u  K upcu, zgubiono s k ó - j
1 r ż a n y  . w  k tó ry m  się  zn ajdow ało  około}
r','” *5** f i t u b l i p a p i r r a m i  B an k o w en iii 3 l l u k a t y  H olender

skie, now e , jeden  D oIła^A linerykausk i w  złocie  o raz  drobnemiG 
“ "U, B ubla . U ezc iw y zoaU zca  r a c z y  ta k o w e  z ło ż y ć  w D r u - j  

u> K u r jc ra ,  gilzie oprocz w dz ięczn o śc i o trz y m a  w z m ia n k o -! 
w a n ą  N a g ro d ę . <.  ...

  J e s t  do s p rz e d a n ia  t ł , , , , ,  w  P io trk o w ic  T ry b u n a l -
i S l  j k im , pod N r  S I  a a  łiru k o w sk iem -P rzed m ieśc iu  po ło - 

zo n y , p rz y n o s z ą c y  rocznego  dochodu Z ip . 1 ,7 0 0 ,  b ez  
d,., p o ś red n ic tw a  osób trzec ich . W iadom ość p o w z ią ść  m o- 
u;> na m iejscu .

I l O t t X Y S T l V E  H B P N O .
Z a k ł a d  c z y s z c z e n i a  P i e r z y  i  P u c h a ,  p r z y  ! 

^ u lic y  D z ik ie j N r  2 2 4 1 , w  domu przechodnim  z N a lew e k , ju ż *  
l k ilk a  l a t  is tn ie ją c y , p rz y n o s z ą c y  znaczne k o rz y ś c i ,  je s tó  

z a ra z  lu b  od W ie lk ie j-N o cy  r .  b . ,  za „ iz k ą  cen ę  do sprzeda-®  
fjl u ia . Z a k ła d  ten  ja k o  b a rd zo  p o ż y te cz n y  i p ra k ty c z n y ,  z je -^  
| d n a ł  sobie p rz y c h y ln ą  re p u ta c ję  P u b liczn o śc i, a  W ła śc ic ie l i  
I  je d y n ie  z pow odu  zam ierzonego  w y ja z d u  ta k o w y  s p r z e d a je /  
|N B .  d la  W d ó w  lu b  E m e ry te k  Z a k ła d  te n ,  ja k o  b ardzo  ma-, 
i l y c h  n ak ład ó w  w y m a g a ją c y , j e s t  b a rd zo  s to so w n y . W iad o - 
fm o ś ć  n a  m ie jscu .

B u c h o m o ś c i  po ś. p . K la rze  Jas iń sk ie j p o z o s ta łe ,  ja k o  to :  
G arderoba , B ie lizn a ,P o śc ie l, M eble, O b ra z y , L u s t r a ,  B rą z y , S p rzę 
t y  dom ow e i kuch en n e , Z e g a ry , Z e g a rk i, P ie rśc io n k i i K o lczy 
k i,  M iedź, M osiądz i l .  p . p rzed n iio ta , sp rzed aw an e  b ęd ą  p rz e z  
p u b lic z n ą  lic y ta c ję  p rzed  podpisanym  R ejen tom , w  dniu  8  ( 2 0 )  
M arca  i n a s tę p n y ch  b . r .  o godz: 3ej z po łu d n ia , w  p a łacu  W g o  
S k w a rc o w a  p rz y  O grodzie  Saskim  p o d N r 4 1 3 A .—  R ejen t IŁ  Z . 
G . W . w  W a r s z a w ie ,  S ta n is ła w  Jasińsk i.

2 5  KORCY NASIENIA S S E P O fŁ K L ,  
^zeszłorocznego zbioru, jest do sprzedania w Ze-] 

wadach murowanych, pod Łęczycą. Bliższa wia- 
domość na miejscu.

_
Kantor Kom issowy Ż eg lu g i Parowej, ma honor ni- 

niejszem zawiadomić, że z otworzeniem nawigacji i roz
poczęciem spławu, gabary holowane statkiem parowym  
w górę W isły, mianowicie do Iwangoroda, Nowej Ale- 
xandrji (Puław), Kazimierza, Rachowa i Zawichosta. 
mogą zabrać przesyłki mniejsze i większe do tychże 
miejsc. Też same gabary idące że zbożem do Gdańska, 
przyjmować tam także będą frachty do W arszawy i po
wyżej wyszczególnionych miejsc w górnej Wiśle. Bliż
szą informację względem wysokości opłaty.frachtów, 
powziąść można w Kantorze Komissowym Żeglugi Pa
rowej przy ulicy Marjensztadt pod N rem 2647, lub też u 
Głównego Kontrollera W go Alexandroioicza, obecnie 
w Zawichoście znajdującego się, do którego iuteressenei 
z tamtych stron zgłosić się zechcą.

*y»1*
J> M O L O M J A , 4 wiorsty od W arszawy, z In-£" 
^w entarzem  stosownym. 40 Korcy ozimego wysila- - 
^  wu, dobremi Łąkami i Pastewnikami, jest każdego £
// dnia dosprzedania zataniącenę. Wiadomość nPana 

W. Strenger, w Handlu Win Nr 467a, przy ulicy 
Senatorskiej, oraz w Składzie Papieru J. Kam iń-% 
s/ciego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473c. <j£

P o d p isan y  n a b y w sz y  C u k i e r n i ę  od P .  K azim ierza  Szeligo- 
w sk ieg o  p rz y  u lic y  S en a to rsk ie j w p ro s t  R efo rm a tó w , N r  4 6 8 /9 , 
zaw iadam ia  kogo to  in te re s so w a ć  m oże, iż  żadnych p re te n sji ani 
d łu g ó w , ja k ie b y  k to  m óg ł m ieć do tegoż P .  Szeligow sk icgo , p ła 
cić n ie będzie  i nie m a o b o w iązk u , albow iem  c a łk o w itą  nale
żność u iśc iłem . —  G eorges t l i s c i i e l .

M  w k o r z y s tn e m  m ie jscu  w  b lizkości W a r s z a w y  z  zabudow a- __

fniam i i g ru n ta m i j e s t  do sp rzed an ia  z w o ln e j rę k i ,  k a ż d e - ^  
go czasu . W iadom ość b liższa  w  B iu rze  In fo rm a c y jn y m ^  
K . l ’ i i l a n s h i  i § j i ó t k a  w  W a rsz a w ie , p r z y  u l i c y ,  
jjt K rak ó w sk ie -P rzed m ieśc ie  i ro g u  T re b ą c k ie j, pod N r  4 1 9 /2 5  ;™- 

*11  a  lm  p ię t r z e ,  obok P o c z ty ,



3 o o o o o c « o o c y » o » > y ^ ^ o c o o o ^ c o o o c o o o c o ( j
: 8 E ^  Do w yn ajęc ia  od Sgo Jana r .  1). w  domu p rzy  ulicy (
E lektoralnej pod N r 783, są  następujące LOKALE: C

1. SKLEI*, t r z y  Pokoje, Kuchnia i dwie Piw nice. — 2.1 
S H Ł E F ,  t r z y  Pokoje, Kuchnia i dwie Piw nice. —  3 .N aS  
pierw szem  p ię trze , Przedpokój, pięć P O K O I  z Balkonem, ę 
Gabinet, Kuchnia i do tego dwie Piw nice. —  4. Na p ierw szem ) 
p ię trze , t rz y  P O K O J E ,  G abinet, Kuchnia i do tego dwiej" 
Piw nice.—  5. N a 2m p ię trze , Przedpokój 3 Pokoi, G abinet,! 
Kuchnia i do tego dwie P iw nice. —  6. Na drugiem  p ię trze ,?  
t rz y  POKOJE, Gabinet, Kuchnia i do tege jedna P iw n ica .!  

W iadomość u Stróża Szym ona, na m iejscu. S

Dyrekcja W yścigów  Konnych i W ysta
wy Zwierząt CąOS|>otlarskic]i.

Podaje do wiadomości powszechnej co następu je:
1. W e w si Lipinach, Pow iecie S tanisław ow skim , dwie 

mile od W a rsz a w y  położonej, ogier czyste j k rw i Piatterer, 
po ogierze Hetman P la tów  z k laczy  Tomboy m are, k tó ry  w  
w ielkim  w yścigu  w  D erby w  A nglji p rzyszed ł jak o  c z w a rty , 
tam że w y g ra ł  jak o  2 , 3 i 4 ro la tek , kilka znacznych gonitw ; 
następnie w  Niemczech w yścig  o srebrnego konia w  W ro c ła 
w iu , a w  P ardub itz  nagrodę przez miasto daną, w  W arszaw ie  
zaś w  roku  1857 Union i P uhar R z ą d o w y ,—  począw szy od 
Ig o  L utego  do Igo  C zerw ca r .  b ., odbyw ać będzie stanów kę, 
za  o p ła tą  po 10 Półim perjalów  od k laczy  i po iednym Półini- 
perja le  w  stajni. Z a  u trzym anie k laczy  na m iejscu, płaci się 
dziennie po kop: s r :  50 , a za żyw ienie C złow ieka po kop: 30. 
O płata za stanów kę wnosi się z gó ry , za fu raż  zaś i inne do
godności p rz y  odchodnem. Dotąd podpisanych je s t  k laczy  20, a 
m ianowicie: ze Stada R ęczajskiego k laczy  10, ze Stada Sem i
ckiego i Radziejowickiego k laczy  5. W olne są  jeszcze podpisy 
na k laczy  10. Każdy podpis je s t  p ła tn y , choćby klacz dosta
w iona nie b y ła .

2 . W e w si Siemienicach, 3 mile od Ł ow icza, stanow ić 
będzie od Igo  Marca do Igo  C zerw ca r .  b ., Ogier A rabski 
U z c l a l l i ,  za o p ła tą  po Rubli srebrem  30 od k laczy. M axi
mum podpisów przez  w łaściciela zastrzeżonych 15 , —  są  już  
za ję te .

3 . W e w si Hrasnem, Powiecie P rzasnysk im , stanow ić 
b ęd ą  od Igo Lutego do Igo C zerw ca r .  b. następujące O giery:

a j  Sunflower po ogierze T u fth u n te r z k laczy  S cart, za 
o p ła tą  od klaczy  po Rs. 37 kop: 50 , a w  sta jn i po Rs. 3

b )  W alm er po ogierze Chatam, z klaczy Bridle, za  opła
t ą  po 15 Półim pcrjałów  od k laczy  i po jednym  Półim pcrjale 
w  stajni.

e j  Hurszyd ogier A rabski czyste j k rw i, ze stada Króla 
W irtcm bergskiego.

d )  i oprócz tego t r z y  O giery pół k rw i.
4 . W e w si łWola-KęczajsIta 3 mile od W arsz aw y

stanow ić będą:
a )  O gier %oto, po Rs. 30 od k laczy.
b )  O gier Hostendzi, po Rs. 12 od klaczy.
e )  O gier S c l i a i l o c k ,  po Rs. 6 od klaczy.
Dzienne żyw ienie klaczy k o p :sr : 50.—  Żyw ienie człow ieka kop: 

s r: 30.—  Od każdej stanów ki klaczy opłaca się w  stajni po Rs. 1.

C ® t e r y  D O ł l Y  obok siebie, z których jedenSl 
m asiw  m urow any , składający  się  z  12 Pokoi, a  t r z y  R 
drew niane z P lacam i i Ogrodami fruktow em i p r z y j  

“tychże, o raz Piw nice i Zabudowania gospodarcze ob-ffi
i n i n  .1 „  _________ 1 „  »  ■» • Ł.

iiiiiiiii

l^szcrne, w szy stk o  w  dobrym  stan ie , są do sprzedania z w o ln e j*  
« r ę k i  z a lls . 3 ,000 , w  Mieście Okręgow em  Kowalu Gub: W a r s z :J
J P o w :  W łocław skim , o w io rst 14 od tegoż m iasta, p rz y  szosie^j
UVVflP«7flwrelo i n f t w n  1111 i III l.nooi I.’  I • ,1„ IMjgW arszaw sko-K ow ieuskiej i nowo budującej się Kolei. W iad o -|j 
" m o ś ć  u  W łaściciela Hieronima W asilew skiego, w e W si T a r - Ji l l t i v o v  “  • *

W gówku 1’ow: i (lub: W arszaw sk ie j, dwie w io rsty  za P ra g ą . (S

Do dóbr w  Powiecie G ostyńsk im , potrzebny j est  od Śgo Ja
na  r .  b. G o r z e l n n y ,  a zarazem  P i w o w a r ,  znający  się 
dobrze na fabrykacji P iw a, bezżenny, k ra jo w ie c , opatrzony 
w  chlubne św iadectw a. Blizsza wiadomość u W łaściciela domu, 
p rzy  u licy  Nowolipie pod N r 2475.

W  dniu, 15 (27) b. m. o godzinie 4ej z południa, w  gmachu 
Szpitala S tej T ró jcy , w  P łocku, odbyw ać się będzie głośna licy
tac ja , na w ydzierżaw ienie 12-letnie, poczynając od 20 Maja (1 
C zerw ca) I8 6 0  r . ,  DOBK HILCZOGÓKA w  Pow ie
cie M ławskim , o milę od m iasta Sierpca położonych. Vadium Rs. 
407 kop: 50; licy tac ja  rozpocznie się od sum m y Rs. 815 . Inne 
w arunki są  do prze jrzen ia  w  Kancellarji Szpitala.

W  Dobrach HOMOHÓW dw ie mile^ 
od W a rsz a w y  odległych, jest do wy. 
dzierżawienia

M Ł Y N  W O D N Y
* $ >  B lizszą wiadomość pow ziąść można na miejscu,A 

kalbo W W arszaw ie^ p rz y  ulicy D ługiej N r 585, u R z ąd cy / 
(H o te lu ,—  gdzie także są  do sprzedania H A X A Py malm-)... 
yuiowe z wybiciem  w ełnianem  i URZESŁA w y p la ta n e .^

K toby m iał Pszczoły do sprzedania, około Błonia, Mszczo
now a i N adarzyna,, niech się zgłosi do Puchalskiego F lo rjana , 
p rzy  ulicy N o w y-S w iat N r 67, w  pałacu JW . Hr: Zam oyskie
go, w  Magazynie K w iatów .

“  F A B R Y K A .  S Z K Ł A  I
W  UŁOKOWIE POD SIERADXER, K

^zaopatrzyw szy Skład  sw ój przy ulicy N alewki N r |  
||223G , w  znaczny zapas S zk ła  b iałego taflow ego, za-K  
uw iadam ia, iż stosow nie do znajdujących się w S k ła —iw iauam ia , iż stosow nie do znajdujących się w S k ła -S  
■dzietym  C enników , jest w  gotow ości wszelkim  ż ą d a - ł  
Sniom w zupełności odpow iedzieć. Obstalunki S z y b i. . .  -  -  r  |     V l / O l U I U I l t t l  O Ł J U f l

J w  rozm iarach cennikiem  n ie o b ję ty c h , m ogą b y ć j  
gnajdalej w ciągu tygodnia dostarczone. Nadto, S k ła d *  
S ten  podejm uje się w ykonania Robót Szklarskich"’ 
S w  budowlach, a to w czasie jak najkrótszym  i po ce-| 
gn ach  przystępnych. Sprzedaż S zk ła  w Składzie po-i 
^m ien ionym  uskutecznia się po cenach sta łych  przez: 
gF abrykę naznaczonych.. Od S zk ła  klassy lej i Ilej 
I w  w iększych partjach branego, odstępuje się' na ra-1 
jjbat po 4% ; od Szk ła  zaś klassy Ulej, po 2 % . L

W  dniu 16 (28) Marca r .  b. i następnych dni, odbyw ać się bę
dzie przed podpisanym Rejentem , w e w si Grabowcu , dobrach Ki- 
szew skich , O kręgu  Konińskim Gubernj i W arszaw sk ie j , licytacja 
s ta ry ch  w in  i miodów, ruchom ości, owiec , in w en ta rzy  żyw ych  i  

m artw y ch , niemniej innych przedm iotów , o czem podaje się do w ia
domości.—  Konin dnia 25 Lutego (8 Marca) I8 6 0  rok u . —  For
tunat Lacki.

Je s t do wydzierżawienia od dnia 
6£f H R v  K w ietnia r . b.

DOM Z A J E Z D N Y
i Igo*

*  S K i r i N K I E M :
/^ p o ło ż o n y  w  Powiecie P łockim , pod miastem l l y s z o g r o - j  
V l e i n  nad W is łą  p rz y  przew ozie i p rzy stan i S ta tk ó w ; 
^ P a r o w y c h .  Wiadomość o takow ym  pow ziąść można w  D ru- 

7karni K urjera  W arszaw skiego.

L o k a l  na lm  p ię t r z e ,  złożony z 5u Pokoi, z balkonem na 
W is łę , Kuchnią i P iw nicą, za Rs. 75 k w arta ln ie , do najęcia od 
W iclkiej-N ocy, w  pałacyku  św ieżo w yrestau ro w an y m , zw anym  
K asztelańskie, p rzy  ulicy Bednarskiej N r 2814 . W iadomość tam
że w  Kassie Ł azienek.

i K I E S X K A N f l E  frontow e, składające się z trzech Po
koi, Przedpokoju i Kuchni Angielskiej, na lm  p ię trze , je s t  d'> 
w yn ajęc ia  od W ielkiej-N ocy, p rzy  u licy  Tłom ackie N r  739A. 
W iadomość u Rządcy.

W  D rukarni K urjera W arsz :. —  \ y 0[|1B drukow ać, dnia 7 <19) Marca 1860 r . —  S ta rszy  Cenzor, F . S o b i e , z e t a ń t k i .


